
Комитет по делам образования города Челябинска 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 91 г. Челябинска»
ОГРН 1027402825251 ИНН 7450011478 КПП 746001001 

454047 г. Челябинск, ул. Жукова, 16 тел./факс 721-14-57,тел.721-14-58 
____________E-mail: shkola—91 @mail .ru______________________________

ПРИКАЗ

PA P f  2021 № ^

Об организации горячего 
питания учащихся 
в 2021/ 2022 учебном году

На основании решения Челябинской городской Думы от 25.08.2020 
№11/10 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях города Челябинска за счет 
бюджетных ассигнований бюджета города Челябинска», Муниципальной 
программы «Организация питания воспитанников и учащихся в 
муниципальных учреждениях города Челябинска на 2020-2023 годы» 
утвержденную распоряжением Администрации города от 27.07.2018 № 8729, 
приказа Комитета по делам образования города Челябинска от 27.08.2021 № 
1709-у «Об утверждении Концепции здорового питания воспитанников и 
учащихся в образовательных учреждениях города Челябинска, 
подведомственных Комитету по делам образования города Челябинска» с 
целью создания здоровье сберегающих условий в образовательном 
учреждении, обеспечения учащихся рациональным горячим питанием

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть столовую для организации горячего питания учащихся 1-4 
классов с 02.09.2021 г., 5-11 классов с 06.09.2021 г.

2. Утвердить веерный график питания обучающихся с целью 
одновременного нахождения в школьной столовой не более двух классов:
1 смена: 1-е классы А,В 8.40-8.55

I-е классы Б,Г 8.40-8.55
3-е,классы Б,В 9.25-9.40
4-е классы А,В 9.25-9.40
5-е классы А,В 10.10-10.25
5-е классы Б,Г 10.10-10.25
7-е классы А,В 10.10-10.25
7-е классы Б,Г 10.10-10.25
9-е классы А,Б 11.05-11.20
9-е класс Г 11.05-11.20
II-е классы А,Б 11.25-11.40



2 смена: 2-е классы А,В 14.10-14.25
2-е классы Б,Г 14.10-14.25
3-е классы А,Г 14.55-15.10
4-е классы Б,Г 14.55-15.10
6-е классы А,В 15.25-15.40
6-е классы Б,Г 15.25-15.40
8-е классы А,В 15.25-15.40
8-е классы Б,Г 15.25-15.40
10-е классы А 15.25-15.40

3. Продолжить работу по плану мероприятий по реализации Концепции 
здорового питания учащихся, увеличить охват обучающихся горячим 
питание;

4. Ообеспечить:
- присутствие всех классных руководителей 1-11 классов в столовой во время 
горячего питания своего класса и при входе в столовую произвести 
обработку рук, обучающихся дезинфицирующими средствами;
- контроль дежурного администратора за своевременным процессом питания 
и соблюдению гигиенических правил в столовой;
-дежурных по столовой в количестве 4-х человек классным руководителем 
дежурного класса;

5. Медицинскому работнику обеспечить ежедневный контроль за 
работниками пищеблока в части соблюдения Санитарно- 
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)».

6. Обеспечить обучающихся 1-4 классов, бесплатным горячим питанием, 
обучающихся 5-11 классов льготным питанием с даты утвержденных 
списков на основании подтверждающих документов (ответственный 
классный руководитель).

7. Классным руководителям ежедневно представлять заявки на питание по 
категориям питающихся в столовую не позднее 15-00 час. Своевременно 
снимать с питания отсутствующих учащихся.

8. Заведующей производством Петренко Т.Я.:
- организовать питание в соответствии заявок от классных руководителей.

9. Ответственность за достоверное и своевременное заполнение табеля учета 
посещаемости и сдачу его в бухгалтерию в предпоследний день месяца, а 
также контроль за услуги по питанию до 10 числа текущего месяца 
возлагается на классного руководителя.



10. Ответственность за свод табелей, составление реестра и оборотной 
ведомости по классам и сотрудникам, а также выставление счетов в систему 
«Город» и контроль за поступлением оплаты по питанию по классам 
возложить на зам. главного бухгалтера Ершову И.А.
11. Контроль выполнения данного приказа оставляso за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 91 г. Челябинска» и JI. А. Иванова

С приказом ознакомлены;


